dando conta de informações contidas no relatório; e (b) art. 33, XVI, da
Resolução CVM n.º 80/2022[3] (“RCVM 80”), no que diz respeito à não
divulgação do mesmo relatório no Sistema Empresas.Net no prazo
previsto.

PROPOSTA:
Pagar à CVM, em parcela única, o valor de R$ 705.000,00
(setecentos e cinco mil reais).

PARECER DA PFE:
SEM ÓBICE

PARECER DO COMITÊ:
ACEITAÇÃO

PARECER DO COMITÊ DE TERMO DE COMPROMISSO

PROCESSO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR CVM 19957.000936/2024-45

PARECER TÉCNICO

1. Trata-se de proposta de Termo de Compromisso apresentada por ALEXANDRE

[...]

não figura como acusado em Processos Administrativos Sancionadores insaturados
pela CVM; e (f) a fase em que se encontra o processo (sancionadora), o Comitê
propôs o aprimoramento da proposta apresentada, com a assunção de
obrigação pecuniária, em parcela única, no valor total de R$ 705.000,00
(setecentos e cinco mil reais).
20. Tempestivamente, em 28.08.2024, o PROPONENTE manifestou concordância
com o proposto pelo Comitê.
DA DELIBERAÇÃO FINAL DO COMITÊ DE TERMO DE COMPROMISSO
21. O art. 86 da RCVM 45 estabelece que, além da oportunidade e da conveniência,
há outros critérios a serem considerados quando da apreciação de propostas de